
UCHWAŁA NR XIV/99/2025 
RADY POWIATU GRODZISKIEGO 

z dnia 24 czerwca 2025 r. 

w sprawie udzielenia dotacji z budżetu powiatu na prace konserwatorskie, restauratorskie i roboty 
budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków, położonych na obszarze 

Powiatu Grodziskiego 

Na podstawie art. 12 pkt 11) ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2024 r. 
poz. 107 ze zm.), art. 81 ustawy z dnia 23 lipca 2003 r. o ochronie zabytków i opiece nad zabytkami (Dz. U. 
z 2024 r. poz. 1292) oraz §7 ust. 1 Uchwały Nr X/79/2025 Rady Powiatu Grodziskiego z dnia 25 lutego 2025 r. 
w sprawie określenia zasad udzielania dotacji na dofinansowanie prac konserwatorskich, restauratorskich lub 
robót budowlanych przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków lub znajdujących się w gminnej ewidencji 
zabytków, położonych na terenie Powiatu Grodziskiego (Dz. Urz. Woj. Wielk. z 10 marca 2025 r. poz. 2098), 
zmienionej Uchwałą Nr XI/81/2025 Rady Powiatu Grodziskiego z dnia 21 marca 2025 r. Rady Powiatu 
Grodziskiego w sprawie zmiany uchwały w sprawie określenia zasad udzielania dotacji na dofinansowanie prac 
konserwatorskich, restauratorskich lub robót budowlanych przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków lub 
znajdujących się w gminnej ewidencji zabytków, położonych na terenie Powiatu Grodziskiego (Dz. Urz. Woj. 
Wielk. z 31 marca 2025 r. poz. 2898), Rada Powiatu Grodziskiego uchwala, co następuje: 

§ 1. Postanawia się udzielić dotacji z budżetu powiatu na prace konserwatorskie, restauratorskie i roboty 
budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków, położonych na terenie Powiatu Grodziskiego 
następującemu podmiotowi: Panu Michałowi Wencel, na przeprowadzenie prac koserwatorskich 
i restauratorskich polegających na odnowieniu elewacji zewnętrznej, odmalowaniu ścian wewnętrznych, 
odnowieniu drzwi oraz naprawie rynien w budynku mieszkalnym, położonym w Grodzisku Wielkopolskim 
przy ul. Szerokiej 24, wchodzącym w skład układu urbanistycznego wpisanego do rejestru zabytków 
nieruchomych Województwa Wielkopolskiego, nr rej.: 1112/A z dnia 08.05.1970 r.  w wysokości 14 373,89 zł 
(słownie: czternaście tysięcy trzysta siedemdziesiąt trzy złote 89/100). 

§ 2. Szczegółowe warunki przekazania dotacji określi Zarząd Powiatu Grodziskiego w odrębnej umowie. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu Grodziskiego. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Sebastian Skrzypczak 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F01AB159-12AB-45CA-9C52-60EB544F595C. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

DO UCHWAŁY NR XIV/99/2025 
RADY POWIATU GRODZISKIEGO 

z dnia 24 czerwca 2025 r. 

w sprawie udzielenia dotacji z budżetu powiatu na prace konserwatorskie, restauratorskie i roboty 
budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków, położonych na obszarze  

Powiatu Grodziskiego 

Uchwała Nr X/79/2025  Rady Powiatu Grodziskiego z dnia 25 lutego 2025 r. w sprawie  określenia zasad 
udzielania dotacji na dofinansowanie prac konserwatorskich, restauratorskich lub robót budowlanych przy 
zabytkach wpisanych do rejestru zabytków lub znajdujących się w gminnej ewidencji zabytków, położonych na 
terenie Powiatu Grodziskiego, zmieniona Uchwałą Nr XI/81/2025 Rady Powiatu Grodziskiego z dnia 21 marca 
2025 r. Rady Powiatu Grodziskiego w sprawie zmiany uchwały w sprawie określenia zasad udzielania dotacji 
na dofinansowanie prac konserwatorskich, restauratorskich lub robót budowlanych przy zabytkach wpisanych 
do rejestru zabytków lub znajdujących się w gminnej ewidencji zabytków, położonych na terenie Powiatu 
Grodziskiego stanowi instrument pozwalający na realizację uregulowań prawnych wynikających z ustawy 
z dnia 23 lipca 2003 r. o ochronie zabytków i opiece nad zabytkami. 

W budżecie powiatu na rok 2025, na dotacje do prac konserwatorskich, restauratorskich i roboty budowlane 
przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków lub znajdujących się w gminnej ewidencji zabytków, 
znajdujących się na obszarze Powiatu Grodziskiego zaplanowano środki w wysokości 
30 000,00 zł. 

Zarząd Powiatu Grodziskiego uwzględniając pozytywną opinię Komisji Edukacji, Kultury, Kultury 
Fizycznej i Turystyki oraz Komisji Budżetowej Rady Powiatu Grodziskiego proponuje przyznanie dotacji 
celowej Panu Michałowi Wencel, na przeprowadzenie prac koserwatorskich i restauratorskich przy budynku 
mieszkalnym, położonym w Grodzisku Wielkopolskim przy ul. Szerokiej 24, wchodzącym w skład układu 
urbanistycznego wpisanego do rejestru zabytków nieruchomych Województwa Wielkopolskiego, nr rej.: 
1112/A z dnia 08.05.1970 r. z przeznaczeniem na odnowienie elewacji zewnętrznej, odmalowanie ścian 
wewnętrznych, odnowienie drzwi oraz naprawę rynien w wysokości 14 373,89 zł (słownie: czternaście tysięcy 
trzysta siedemdziesiąt trzy złote 89/100). 

Dokumentacja stanowiąca załącznik do wniosku sprawdzona pod względem merytorycznym przez Wydział 
Oświaty Kultury i Promocji spełnia wszystkie wymagania określone ww. uchwale. 

Zgodnie z zapisami Uchwały Nr Nr X/79/2025 z dnia 25 lutego 2025 r., zmienionej Uchwałą Nr XI/81/2025 
z dnia 21 marca 2025 r.,  Rada Powiatu ma obowiązek podjęcia odrębnej uchwały w sprawie przyznania dotacji 
na powyższy cel w danym roku kalendarzowym. Uchwała ta jest podstawą do zawarcia umowy o udzielenie 
dotacji z wnioskodawcą. 

Mając na uwadze powyższe, podjęcie uchwały należy uznać za zasadne. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F01AB159-12AB-45CA-9C52-60EB544F595C. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR XIV/99/2025 RADY POWIATU GRODZISKIEGO z dnia 24 czerwca 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Uzasadnienie


